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STRUKTUREN E VITIT SHKOLLOR 201"4 - 201.5 NE SISTEMIN ARSIMOR

PARAUNIVERSITAR

N6 mb€shtetje td pikds 4 t€ nenit 1"02 tA Kushtetutes s€ Republikes s€ Shqip6ris€ dhe germ€s
"q" te pikes 2 tE nenit 26 td ligjit nr. 69/2012, dat6 21.06.2A12 "?Er sistemin arsimor
parauniversitar n€ Republikdn e Shqip€ris€",

URDHETTO;:

I. Struktura e vitit shkolk:r 201,4 - 2015 t€ jet€ si m€ posht6:
1. Ne arsimin baz€

a. Mesim
Viti shkoiior fillon m€ 1"5 shtator 2014 dhe rnbaron md 5 qershor 2015.

b. Pushime
Feriudha e par€ fillon md 24 dhjetor 2014 dhe mbaron mE 4 janar 2015.
Periudha e dyt6 fillon mH 26 mars 2015 dhe mbaron mE 3L mars 2015.

c. Provime
Provimet e Lirimit zhvillohen n€ periudhen 6 - 30 qershor 2015.

2. N€ arsimin e mesdm t€ lartd
a^ M€sim

Viti shkoilor fillon me 15 shtator 2014 dhe mbaron m€ 5 qershor 2015.

P€r maturat, viti shkollor fillon mE 1"5 shtator 2014 dhe mbaron mE 22 maj 2015.

b. Pushime
Filiojnd md 24 dhjetor 2014 dhe mbarojn€ mE 4 janar 201"5.

c. Provime
Provimet e Matur€s Shtetdrore zhvillohen n€ periudh€n 23 rnaj - 30 qershor 2015.

IL Ngarkohet p6r zbatimin e kdtij Urdhri: Drejtoria e Arsimit Parauniversitar n€ lvlinistrine
e Arsimit dhe Sportit, DAR/ZA-IE dhe t€ gjitha inp-fitucionet e sistemit arsimor
parauniversitar.

kt Urdhtr hyn nt fuqi menjihert.
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